1
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
2
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Inhaltsverzeichnis
ISO6022:

 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Bestellangaben (Artikelcode)
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11
R2 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
 12 13   14 15   16 17   18 19  20  21 22  23 24
P   - R   - S   - K   -  -   -
 1 Ausführung
R2 – ISO 6022
2 Kolben-ø 3 Stangen-ø
50 L - 36
63 M - 45
80 P - 56
100 R - 70
125 T - 90
160 V - 110
200 Z - 140
250 X - 180
320 Y - 220
4 Hublänge (in mm)
5 Endlagendämpfung
C - ohne
E - stangenseitig
G - bodenseitig
P - beidseitig
6 Stangenende
A – Außengewinde
W - Innengewinde
7 Zylinderbefestigung
00 – Basisausführung (nicht nach ISO)
03 – Fußbefestigung (ISO MS2)
06 – Schwenkzapfen mittig (ISO MT4)
(XV Maß am Ende des Codes wie folgt eintragen: XV***)
07 – Schwenkauge am Boden (ISO MP3)
08 – Gelenkauge am Boden (ISO MP5)
13 – Rundflansch am Kopf (ISO MF3)
14 – Rundflansch am Boden (ISO MF4)
8 Entlüftung
O – ohne
A – stangenseitig
B – bodenseitig
C – beidseitig
9 Induktivsensoren
O – ohne
A – stangenseitig
B – bodenseitig
C – beidseitig
10 – Dichtungen
S – Standard
V – VITON
11 Anzahl der Distanzringe (50mm pro Distanzring)
O – ohne
1 – 1 Distanzring
2 – 2 Distanzringe
3 – 3 Distanzringe
4 – 4 Distanzringe
Positionen der Anschlüsse
Ansicht auf Kolbenstange
Leitungsanschluss
12 stangeseitig 13 bodenseitig
Endlagendämpfung *
14 stangeseitig 15 bodenseitig
Entlüftung *
16 stangeseitig 17 bodenseitig
Induktivsensoren *
18 stangeseitig 19 bodenseitig
* auszulassen, wenn Option „ohne“ gewählt
20 Drainageanschluss (stangenseitig)
D0 – ohne
D1 – mit
Zubehör
* auszulassen,

23 Stangenseitig * 24 Art-Code *
S **
 Bestellbeispiel: R2-80-P-200-P-A-06-C-F-S-1-P11-R22-
S33-K44-D0 XV236
Weitere Informationen zum Konfigurator auf
9
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Übersicht der Befestigungen
00 – Basisausführung (nicht nach ISO) 03 – Fußbefestigung (ISO MS2)
06 – Schwenkzapfen mittig (ISO MT4) 07 – Schwenkauge am Boden (ISO MP3)
08 – Gelenkauge am Boden (ISO MP5) 13 – Rundflansch am Kopf (ISO MF3)
14 – Rundflansch am Boden (ISO MF4)
A – Außengewinde W - Innengewinde
10
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Kolbenstangenenden
Kolben-
ø
Stangen-ø
(MM)
KK KF A CH CHF B WE WF
50 36 M27x2 M27x2 36 28 28 63 29 47
63 45 M33x2 M33x2 45 36 36 75 32 53
80 56 M42x2 M42x2 56 46 46 90 36 60
100 70 M48x2 M48x2 63 60 60 110 41 68
125 90 M64x3 M64x3 85 75 75 132 45 76
160 110 M80x3 M80x3 95 95 95 160 50 85
200 140 M100x3 M100x3 112 120 120 200 61 101
250 180 M125x4 M125x4 125 - - 250 71 113
320 220 M160x4 M160x4 160 - - 320 88 136
11
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Zylinderbefestigung
Basisausführung nicht nach ISO 00
Fußbefestigung ISO MS2 03
Schwenkzapfen mittig ISO MT4 06
Schwenkauge am Boden ISO MP3 07
Gelenkauge am Boden ISO MP5 08
Bestellangabe      7
12
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Zylinderbefestigung
Rundflansch am Kopf ISO MF3 13
Rundflansch am Boden ISO MF4 14
Bestellangabe      7
13
 Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2016
Zylinderbefestigung
Kolben-ø 50 63 80 100 125 160 200 250 320
BA 63 75 90 110 132 160 200 250 320
BW 27 35 40 52 60 84 102 130 162
CD 32 40 50 63 80 100 125 160 200
CX 32 40 50 63 80 100 125 160 200
E 108 124 148 175 210 270 330 410 510
E1 105 124 148 175 207 270 330 412 510
EE G 1/2“ G 3/4“ G 3/4“ G 1“ G 1“ G 1 1/4“ G 1 1/4“ G 1 1/2“ G 1 1/2“
EP 27 35 40 52 60 80 102 130 162
EW 32 40 50 63 80 100 125 160 200
EX 32 40 50 63 80 100 125 160 200
FB 14 14 18 22 22 26 33 39 45
FC 132 150 180 212 250 315 385 475 600
L 65 69 88 107 124 150 206 253 330
LH 60 68 80 95 115 145 170 215 260
LT 40 50 63 71 90 112 160 200 250
MR 35 50 61,5 72,5 90 112 145 163 210
MS 40 50 63 80 100 125 160 200 250
NF 25 28 32 36 40 45 56 63 80